



Filmēšana un fotografēšana ostas teritorijā

Ventspils ostā ir noteiktas lidojuma ierobežojuma zonas (UAS VBP 1 un 2), kas ietver gan publiskās zonas, gan slēgtas teritorijas, tai skaitā termināļus, ostas būves un rūpnieciskās ražošanas platības.

Filmējot un fotografējot, izmantojot bezpilota gaisa kuģi (dronu) ir jāievēro valstī pastāvošās normatīvo aktu prasības, saņemot Civilās aviācijas aģentūras lidojuma atļauju un plānoto lidojumu saskaņojot ar Ventspils brīvdostas pārvaldi.

Bezpilota gaisa kuģu (dronu) izmantošana Ventspils brīvdostas teritorijās filmēšanai un fotografēšanai ir iespējama tikai pēc vienošanās ar Ventspils brīvdostas pārvaldi. Lai saskaņotu bezpilota gaisa kuģa (drona) lidojumu, vismaz 2 (dienas) darba dienas pirms plānotā lidojuma veikšanas ar rakstveida iesniegumu jāvēršas Ventspils brīvdostas pārvaldē. Iesnieguma forma pieejama zemāk pievienotajos dokumentos. Ja paredzēts veikt paaugstināta riska lidojumu, iesniegumam jāpievieno ekspluatācijas atļauja.

Iesnieguma veidlapa par bezpilota gaisa kuģa (drona) lidojuma saskaņošanu

Iesniegumu par drona lidojuma saskaņošanu, kas parakstīti ar drošu elektronisko parakstu, var iesniegt nosūtot tos Ostas aizsardzības virsniekam Jānim Krūmiņam uz e-pasta adresi janis.krumins@vbp.lv. Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūgums sazināties, zvanot uz tālruņa numuru +37129258800 vai +37129161007.

Jāatgādina, ka dronus drīkst pilotēt tikai apmācītas personas, ievērojot Ministru kabineta noteikumus Nr. 248 "Bezpilota gaisa kuģu lidojumu noteikumi". Tāpat ir jāatceras par datu aizsardzības likumu, kas nosaka, ka bez saskaņošanas filmēt un fotografēt trešo personu ir aizliegts.

Veicot bezpilota gaisa kuģa (drona) lidojumu, pilotam jāievēro konkrētajā bezpilota lidaparātu sistēmas (UAS) ģeogrāfiskajā zonā noteiktie nosacījumi un ierobežojumi, kas pieejami VAS "Latvijas gaisa satiksme" tīmekļvietnē www.airspace.lv/drones.

Dokumenti

Gaisa karte ar ierobežojumiem

Saite uz Latvijas Gaisa Satiksmes interaktīvo karti

Vienotais ES līmeņa regulējums

Saite uz Civilās aviācijas aģentūras tīmekļvietni

Grozījumi likumā "Par aviāciju"

Saite uz www.likumi.lv